

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE DICIEMBRE**

SECTOR MUNICIPAL

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-00-00-000-000-000	DEUDORES PRESUPUESTARIOS	4,921,197,000	7,853,964,000	7,564,422,756	289,541,244	96.313
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BS. Y LA REALIZ.DE ACTIVI	1,535,982,000	1,696,290,000	1,759,879,952	-63,589,952	103.749
115-03-01-000-000-000	PATENTES Y TASAS POR DERECHOS	531,942,000	567,855,000	586,463,554	-18,608,554	103.277
115-03-02-000-000-000	PERMISOS Y LICENCIAS	650,000,000	748,800,000	746,982,059	1,817,941	99.757
115-03-03-000-000-000	PART.EN IMPTO TERRITORIAL-ART.37 DL3063,DE 1979	353,000,000	378,595,000	425,224,911	-46,629,911	112.317
115-03-99-000-000-000	OTROS TRIBUTOS	1,040,000	1,040,000	1,209,428	-169,428	116.291
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	150,000,000	331,652,000	345,239,997	-13,587,997	104.097
115-05-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	150,000,000	331,652,000	345,239,997	-13,587,997	104.097
115-06-00-000-000-000	C X C RENTA DE LA PROPIEDAD	18,900,000	19,064,000	15,595,132	3,468,868	81.804
115-06-01-000-000-000	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	18,900,000	19,064,000	15,595,132	3,468,868	81.804
115-06-03-000-000-000	INTERESES	0	0	0	0	0.000
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACION	1,037,000	1,037,000	922,271	114,729	88.936
115-07-02-000-000-000	VENTA DE SERVICIOS	1,037,000	1,037,000	922,271	114,729	88.936
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	3,021,728,000	3,077,457,000	3,084,540,889	-7,083,889	100.230
115-08-01-000-000-000	RECUPERACIONES Y REMBOLSOS POR LICENCIAS MEDICAS	16,000,000	35,679,000	35,679,802	-802	100.002
115-08-02-000-000-000	MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS	147,445,000	162,020,000	127,462,440	34,557,560	78.671
115-08-03-000-000-000	PARTICIPACION DEL F.C.M - ART.38 D.L.Nº3063 DE1979	2,778,000,000	2,823,592,000	2,868,123,791	-44,531,791	101.577
115-08-04-000-000-000	FONDOS DE TERCEROS	1,452,000	2,452,000	1,741,294	710,706	71.015
115-08-99-000-000-000	OTROS	78,831,000	53,714,000	51,533,562	2,180,438	95.941
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0	0.000
115-10-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0	0.000
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS	32,550,000	25,550,000	21,525,907	4,024,093	84.250
115-12-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0	0.000
115-12-10-000-000-000	INGRESOS POR PERCIBIR	32,550,000	25,550,000	21,525,907	4,024,093	84.250
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	11,000,000	2,097,152,000	1,730,956,608	366,195,392	82.538
115-13-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0	0.000
115-13-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	11,000,000	2,097,152,000	1,730,956,608	366,195,392	82.538
115-14-00-000-000-000	C X C ENDEUDAMIENTO	0	0	0	0	0.000
115-14-01-000-000-000	ENDEUDAMIENTO INTERNO	0	0	0	0	0.000
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	150,000,000	605,762,000	605,762,000	0	100.000
T O T A L E S		4,921,197,000	7,853,964,000	7,564,422,756	289,541,244	96.313